2024 年 5 月 21 日

各 位

会  社  名  日 本 曹 達 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  阿  賀 英  司

  （コード番号 4041 東証プライム）

問合せ先  総 務 部 長  見  邉 伸  樹

（TEL 03-6366-1920）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024 年 3 月 31 日を基準日とする剰余金の配当を下記の

とおり行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、本年 6 月 27 日開催予定の第 155 回定時株主総会に付議いたします。

記

１．配当の内容

決 定 額
直近の配当予想

（2024 年 5 月 14 日発表）

前期実績

（2023 年 3 月期）

基 準 日 2024 年 3 月 31 日 同左 2023 年 3 月 31 日

1 株当たり配当金
120 円 00 銭

（年間配当金 240 円 00 銭）
同左

150 円 00 銭

（年間配当金 240 円 00 銭）

配 当 金 総 額 3,309 百万円 － 4,182 百万円

効 力 発 生 日 2024 年 6 月 28 日 － 2023 年 6 月 30 日

配 当 原 資  利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、剰余金の処分に関して、基本的に収益動向を踏まえ、安定配当の維持、株主資本の充実、

財務体質の改善などの観点から総合的に判断することとしています。

2024 年 3 月期の配当につきましては、上記の方針および 2024 年 3 月期の業績を踏まえ、期末

配当を 1 株当たり 120 円にすることといたしました｡  これにより、年間配当金は 1 株当たり

240 円となります。

以 上